
DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s

 

 

 

 

 

ODKANALIZOVÁNÍ OBCE 
ČÁST V

 

 

 Oznámení podle zákona 
ve znění pozd

 

 

 

Vypracovali:          Ing.Petr Gř

 

 

 

 

 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r. o.

 

 

ODKANALIZOVÁNÍ OBCE DOLNÍ LUTYN
ČÁST VĚŘŇOVICE 

 

Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb.,          
ění pozd ějších p ředpis ů

v rozsahu P řílohy č.3 

Ing.Petr Gřunděl, Ing. Aleš Hanslík 

Ostrava, říjen 2007 

r. o. 

DOLNÍ LUTYNĚ, 

. 100/2001 Sb.,          
edpis ů 



Oznámení podle zákona č. 100/ 2001 Sb.    
v rozsahu Přílohy č.3          Odkanalizování obce Dolní Lutyně část Věřňovice   

Strana 2 
 

A. Údaje o oznamovateli ...................................................................................................................... 4 
[...]
navržena, řešena a posuzována jako jediná a optimální. 

 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

 Pro odvedení odpadních vod z jednotlivých nemovitostí je navržena gravitační splašková 
kanalizace. Vzhledem k rovinnému terénu jsou pro odvádění odpadních vod navrženy čerpací stanice. 
Celá odkanalizovaná oblast je rozdělena do čtyř oblastí. Ve třech oblastech budou odpadní vody 
z jednotlivých nemovitostí gravitačně svedeny do jednotlivých čerpacích stanic a následně 
přečerpávány výtlačným kanalizačním potrubím na čistírnu odpadních vod. Čtvrtá oblast je tvořena 
kanalizací napojenou přímo na čistírnu odpadních vod.  

Celá stavba je rozdělena na následující stavební a provozní soubory: 

SO-01  SPLAŠKOVÁ KANALIZACE oblast ČS 1 

SO-02  SPLAŠKOVÁ KANALIZACE oblast ČS 2 

SO-03  SPLAŠKOVÁ KANALIZACE oblast ČS 3 

SO-04  SPLAŠKOVÁ KANALIZACE oblast ČOV 

SO-05  ČERPACÍ STANICE - ČS 1  

SO-06  ČERPACÍ STANICE - ČS 2  

SO-07  ČERPACÍ STANICE - ČS 3  

SO-08  ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD 

 

SO 01 – Splašková kanalizace oblast ČS 1 

 Tato odkanalizovaná oblast je vymezena ulicemi Dolní, Hlavní, U kulturního domu, 
Ratibořská, Červínská a U kaple. Pro odvedení odpadních vod je navržena kanalizace PP 
(polypropylen) DN 250 a DN 300. Stoky budou vedeny v části podél a v části v místních 
komunikacích. Celková délka stok je 2199,2 m, délka kanalizačního výtlaku V1 z PE DN je 313,1 m. 
V rámci této oblasti bude odkanalizováno cca 80 rodinných domů, což představuje cca 320 EO.  

 Kmenovou stokou této oblasti je stoka B v délce 512,5 m. Tato stoka vede centrální části obce 
od napojení výtlaku V3 po napojení na ČS 1. Na tuto stoku se napojují jednotlivé sběrače a uliční 
stoky. Výtlačné kanalizační potrubí vede od ČS 1 v souběhu se stokou BA a od křižovatce ulic Hlavní 
a Ratiborská vede samostatně až po napojení na stoku A. Stoka B a BD-1-1 budou provedeny z PP-
DN 300, ostatní stoky budou provedeny z PP-DN 250. 

Oblast č. 1 zahrnuje následující stoky: 

Stoka B – 458,95 m 

Stoka BA – 308,24 m 

Stoka BA-1 – 34,51 m 

Stoka BA-2 – 286,81 m 



Oznámení podle zákona č. 100/ 2001 Sb.    
v rozsahu Přílohy č.3          Odkanalizování obce Dolní Lutyně část Věřňovice   

Strana 11 
 

Stoka BA-3 – 32,82 m 

Stoka BB – 86,77 m 

Stoka BC – 55,79 m 

Stoka BD – 263,78 m 

Stoka BD-1 – 58,05 m 

Stoka BE – 86,85 m 

Stoka BF – 49,94 m 

Stoka BG – 214,54 m 

Stoka BG-1 – 47,78 m 

Výtlak V1 – 312,05 m 

 

Oblast odváděná na ČS 2: 

 Tato odkanalizovaná oblast je vymezena ulicemi Hlavní, U hřiště a Skotnice. Pro odvedení 
odpadních vod je navržena kanalizace PP (polypropylen) DN 250. Stoky budou vedeny v části podél a 
v části v místních komunikacích. Celková délka gravitačních stok je 1285,21 m, délka kanalizačního 
výtlaku V2 z PE DN 100 je 250,99 m. V rámci této oblasti bude odkanalizováno cca 45 rodinných 
domů, což představuje cca 180 EO.  

 Kmenovou stokou této oblasti je stoka C v délce 204,91 m. Tato stoka vede západní části obce 
od začátku zástavby na ulici Hlavní až po napojení na ČS 2. Na tuto stoku se napojují jednotlivé 
sběrače a uliční stoky. Výtlačné kanalizační potrubí vede od ČS 2 v souběhu se stokou C a 
od křižovatky ulic Hlavní a Skotnice vede samostatně až po napojení na stoku BG-1. Na kanalizaci 
budou umístěny prefabrikované betonové šachty DN 1000. 

 

Oblast č. 2 zahrnuje následující stoky: 

Stoka C – 204,91 m 

Stoka CA – 129,35 m 

Stoka CB – 290,56 m 

Stoka CB-1 – 63,15 m 

Stoka CB-2 – 321,77 m 

Stoka CB-2-1 – 24,48 m 

Výtlak V2 – 250,99 m 

 

Oblast odváděná na ČS 3: 

 Tato odkanalizovaná oblast je vymezena ulicemi Dolní, Příčná a Černínská. Pro odvedení 
odpadních vod je navržena kanalizace PP (polypropylen) DN 250. Stoky budou vedeny v části podél a 
v části v místních komunikacích. Celková délka gravitačních stok je 2172,73 m, délka kanalizačního 



Oznámení podle zákona č. 100/ 2001 Sb.    
v rozsahu Přílohy č.3          Odkanalizování obce Dolní Lutyně část Věřňovice   

Strana 12 
 

výtlaku V3 z PE DN 100 je 618,16m. V rámci této oblasti bude odkanalizováno cca 45 rodinných 
domů, což představuje cca 180 EO.  

 Kmenovou stokou této oblasti je stoka D v délce 563,18 m. Tato stoka vede východní části 
obce od středu ulice Černínská po napojení na ČS 3. Na tuto stoku se napojují jednotlivé sběrače a 
uliční stoky. Výtlačné kanalizační potrubí vede od ČS 3 v souběhu se stokou D a napojuje se na stoku 
B. Na kanalizaci budou umístěny prefabrikované betonové šachty DN 1000. 

 

Oblast č. 3 zahrnuje následující stoky: 

Stoka D – 563,18 m 

Stoka DA – 50,0 m 

Stoka DB – 14,64 m 

Stoka DC – 393,32 m 

Stoka DC-1 – 334,88 m 

Stoka DC-1-1 – 62,85 m 

Stoka DC-2 – 135,7 m 

Výtlak V3 – 618,16 m 

 

Oblast odváděná přímo na ČOV: 

 Tato odkanalizovaná oblast je vymezena ulicí Ratiborská. Pro odvedení odpadních vod je 
navržena kanalizace PP (polypropylen) DN 250. Stoka bude vedena v části podél a v části v místní 
komunikaci od napojení na výtlak V1 až po objekt ČOV. Na stoce budou umístěny prefabrikované 
betonové šachty DN 1000. Celková délka stoky A je 351,76 m. Tato stoka vede severní části obce. 
V rámci této oblasti bude odkanalizováno cca 16 rodinných domů, což představuje cca 64 EO. 

 

Popis stavebních objektů 

SO 05 – ČERPACÍ STANICE – ČS 1 

Počet připojených obyvatel   680 EO 
Produkce odp.vod   Q24    =  3,57  m3/hod   0,99 l/s  
    Qmax  =                        2,89 l/s 
Qčerp   =    7,5 l/s 
Hčerp     =  11,6 m 
Velikost akumulace pro případy výpadku el.energie   
Doba akumulace  cca 3 hod. 
Vakum     10 m3 
Do čerpací stanice bude přivedena pitná voda z veřejného vodovodu PE DN 25 v délce 
70,0m. 

 

 



Oznámení podle zákona č. 100/ 2001 Sb.    
v rozsahu Přílohy č.3          Odkanalizování obce Dolní Lutyně část Věřňovice   

Strana 13 
 

SO 06 – ČERPACÍ STANICE – ČS 2 

Počet připojených obyvatel   180 EO 
Produkce odp.vod   Q24    =  0,95  m3/hod   0,26 l/s  
    Qmax  =                        0,77 l/s 
Qčerp   =    5,5 l/s 
Hčerp     =    9,8 m 
 
Velikost akumulace pro případy výpadku el.energie   
Doba akumulace  cca 10,5 hod. 
Vakum     10 m3 

Do čerpací stanice bude přivedena pitná voda z veřejného vodovodu PE DN 25 v délce 5,2m. 

 

SO 07 – ČERPACÍ STANICE – ČS 3 

Počet připojených obyvatel   180 EO 
Produkce odp.vod   Q24    =  0,95  m3/hod   0,26 l/s  
    Qmax  =                        0,77 l/s 
Qčerp   =     5,5 l/s 
Hčerp     =   12,1 m 
 
Velikost akumulace pro případy výpadku el.energie   
Doba akumulace  cca 10,5 hod. 
Vakum     10 m3 
 
Do čerpací stanice bude přivedena pitná voda z veřejného vodovodu PE DN 25 v délce 
25,2m. 

 

SO 08 – ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD 

V rámci ČOV Věrnovice se navrhuje mechanicko - biologické čištění. Odpadní vody na 
přítoku do areálu ČOV budou akumulovány ve vstupní čerpací stanici, která bude sloužit 
současně i jako akumulační prostor po dobu výpadku elektrického proudu. Odtud se budou 
odpadní vody přečerpávat do objektu jemných česlí a následně do lapáku písku.  

Takto předčištěné odpadní vody budou následně čištěny biologicky, a to na principu 
dlouhodobé aktivace s aerobní stabilizací kalu se zvýšeným odstraňováním dusíkatých látek. 
Voda bude poté přitékat do dosazovacích nádrží, odkud bude kal separováním a ve formě 
vratného aktivovaného kalu přečerpán zpátky do biologické části čistícího procesu.  

Přebytečný kal se bude ze systému průběžně odebírat a akumulovat v kalojemu. Kalová 
koncovka je navržena mechanickým odvodněním kalu.  

 

 



Oznámení podle zákona č. 100/ 2001 Sb.    
v rozsahu Přílohy č.3          Odkanalizování obce Dolní Lutyně část Věřňovice   

Strana 14 
 

Navrhované velikosti jednotlivých objektů 

Jemné česle:    strojně stírané, šířka průlin 6 mm, žlab   0,60 m 

Lapák písku:      vertikální lapák písku typu LPV 80 

Aktivační  nádrž:   2 linky:  2 x  73 m3 

Hloubka vody hv  =  4,00 m 

z toho denitrifikační nádrž:  2 linky : 2 x 18 m3     (1,50 x 3,00 x 4,00 = 18) 

z toho nitrifikační nádrž:  2 linky: 2 x 55 m3     (4,60 x 3,00 x 4,00 = 55) 

Aktivace – celkový objem:  2 linky: 2 x 73  = 146  m3 

Dosazovací nádrž:   čtvercová  nádrž   (typ DN 03) 
celkem  2ks    užitný objem: 2 x 21 m3 = 42  m3 

užitná plocha: 2 x 9 m3 = 18  m2 

Kalojem    2 x 54 m3 = 108 m3 

Produkce kalu                36 (z) – 31 (l) kg/d  1,19 (z) – 1,02 (l) m3/d 

Doba akumulace kalu v kalojemu  při sušině 3 %:  91 (z) – 105 (l) dní 

 



Oznámení podle zákona č. 100/ 2001 Sb.    
v rozsahu Přílohy č.3          Odkanalizování obce Dolní Lutyně část Věřňovice   

Strana 15 
 

 

ČOV Věřňovice         

                               Zjednodušené technologické schéma 



Oznámení podle zákona č. 100/ 2001 Sb.    
v rozsahu Přílohy č.3          Odkanalizování obce Dolní Lutyně část Věřňovice   

Strana 16 
 

Hodnoty na výstupu z ČOV 

Celkem   Q24  120 m3/d   5,0 m3/hod  1,38 l/s 
Celkem   Qmax (Qh)    14,95 m3/hod  4,15 l/s 

 

Recipient :  řeka Olše 

Tabulka č. 2: parametry vody vypouštené z ČOV 

 

      (Pozn.: Jedná se o zdroj znečištění o velikosti 500 - 2 000 EO) 
 

Produkce zachycených hmot 

Shrabky     0,01 kg/den  3,5 kg/rok 

Písek       0,02 m3/d        5,0 m3/rok          

Stabilizovaný kal    36(z) – 31(l) kg/d, cca.  12,40 t/rok 

Při sušině 22%       0,16(z) – 0,14(l) m3/d, cca. 55 m3/rok         

Dávkování chemikálií 

Spotřeba polyelektrolytu (kationt.) pro odvodnění kalu:  85 kg/rok 

 

Popis stavebního řešení ČOV 

V rámci přípravy území pro výstavbu bude sejmuta ornice na ploše 35 x 20 m 
v tloušťce 0,30 m a dále pak podorniční vrstvy v tloušťce 0,20 m. Tyto budou uloženy na 
mezideponii. Po ukončení stavebních prací bude ornice použita k ozelenění ploch v okolí 
stavby.  

Vstupní ČS 
Jedná se o podzemní železobetonový objekt, který bude řešen současně jako akumulační 
prostor přitékajících odpadních vod o objemu 27 m3  po dobu výpadku el.proudu. 
 
 

 Vody 
vypoušt ěné 

z ČOV 
 

Česká Republika, 
znečištění podle 

zákona č. 61/2003: 
500 - 2 000 e.o. 

 p                 m p                 m 
BSK5       (mg/l) 25               50  30               60 
ChSK       (mg/l) 120             170 125             180 
NL            (mg/l) 20                50 35                70 
N-NH4

+    (mg/l)  -                  - -                  - 
Ncelk  (mg/l)  -                  - -                  - 
Pcelk         (mg/l) -                  - -                  - 

 



Oznámení podle zákona č. 100/ 2001 Sb.    
v rozsahu Přílohy č.3          Odkanalizování obce Dolní Lutyně část Věřňovice   

Strana 17 
 

Sdružená budova ČOV 
Jedná se o nadzemní objekt zděný např. z tvárnic YTONG, Porotherm, Citherm se 

sedlovou střechou. Dispozičně je zde umístěna hala hrubého předčištění (česlovna a lapák 
písku), dále dmýchárna, rozvodna a místnost velínu a jednotka mechanického odvodnění kalu. 
Součásti je část pro sociální zabezpečení pracovníků (špinavá šatna, čistá šatna, umývárna 
s WC a úklidová komora). Zařízení je navrženo pro 1 pracovníka v ranní směně. Ve smyslu 
ČSN je uvažováno s prostorovou rezervou. 

Objekt česlovny a lapáku písku je řešen jako halová stavba s nosnou konstrukcí ŽB 
sloupů, průvlaku a ztužujícího věnce. Vyzdívka mezi konstrukcí je navržena jako zděná. 
Ostatní část stavby je klasická zděná konstrukce, ztužující věnec je projektován v úrovni 
stropní konstrukce. 

V objektu je provedena elektroinstalace, zdravotechnika (rozvod pitné vody, příprava 
TUV a kanalizace), vytápění příp. temperování a větrání. Objekt bude temperován 
v místnostech technologie a vytápěn v části sociální. Jako medium je navržena elektrická 
energie. 
 
Sdružený objekt biologického čištění  

Jedná se o podzemní železobetonovou nádrž z vodostavebného betonu B20, HV 4. 
Proti nepříznivým účinkům vztlaku podzemní vody při případném vyprázdnění nádrže je 
nádrž opatřena tzv.protivztlakovými ventily. 

Objekt je rozčleněn na aktivační nádrže (denitrifikační a nitrifikační sekce),  
dosazovací nádrže a kalojem. Funkčně a provozně je objekt řešen jako dva samostatně 
provozovatelné koridory. 
 
Komunikace v areálu ČOV a zpevněné plochy 

Vozovkové plochy v prostoru ČOV jsou řešeny se zvýšenými obrubami. Výstavba 
vozovek navazuje na hrubé terénní úpravy; úprava ostatních ploch v areálu ČOV bude řešena 
v rámci JTÚ. 
 
Terénní a sadové  úpravy 

Terénní úpravy jsou uvažovány v areálu ČOV. Po ukončení výstavby objektů ČOV se 
provede celkové urovnání nezastavěných ploch. Po urovnání terénu se provede ohumusování  
těchto ploch v tloušťce. 15 cm a osetí travní směsí.  

V rámci objektu se dále navrhuje výsadba stromů a keřů podél oplocení zejména ze 
strany nově plánované zástavby, která vytvoří ochrannou clonu. V daném případě se navrhuje 
použít obdobné druhy stromů a keřů, které jsou v dané oblasti běžné, respektive původní, 
zdomácnělé a přirozeně zapadající do okolní krajiny.  

 
Oplocení ČOV 

Areál ČOV bude zabezpečen oplocením z drátěné sítě s vraty z ocelových trubek do 
sloupků. Nad pletivem se provedou 3 řady ostnatého drátu. 
Délka oplocení bude cca. 110,00 m.   
 
Vodovodní přípojka do ČOV  

Pro čistírnu odpadních vod bude přivedena pitná voda z veřejného vodovodu 
PE DN 50 v délce 132,1 m. Vodoměrná šachta se navrhuje jako typová z prefabrikovaných 
dílů  půdorysných rozměrů 1360 x 1060 mm . 
 
 



Oznámení podle zákona č. 100/ 2001 Sb.    
v rozsahu Přílohy č.3          Odkanalizování obce Dolní Lutyně část Věřňovice   

Strana 18 
 

Příjezdní komunikace k ČOV 
Příjezd k ČOV bude po místních komunikacích, konkrétně po ulici Ratiborská a dále 

po nově vyasfaltované komunikaci podél řeky Olše v délce cca 150 m. 
 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Začátek výstavby závisí na vydání všech nutných povolení tedy v roce 2009. 
Očekávaná délka výstavby záměru „Odkanalizování obce Dolní Lutyně část Věřňovice“ je 12 
měsíců.  

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Celý posuzovaný záměr „Odkanalizování obce Dolní Lutyně část Věřňovice“ se nachází na 
území vyššího územně správního celku Moravskoslezského kraje. Záměr se nachází na území obce 
Dolní Lutyně místní části Věřňovice a bude realizován v k.ú. Věřňovice. 

 Posuzovaný záměr „Odkanalizování obce Dolní Lutyně část Věřňovice“ je vodohospodářskou  
stavbou, jejímž cílem je zkvalitnění vodního hospodářství v místní části Věřňovice, snížení 
negativních vlivů odpadních vod produkovaných na území obce na životní prostředí a také zvýšení 
kvality vypouštěných vod do řeky Olše. 

Orgánem ochrany přírody vydávajícím stanovisko k přírodní památce 1227-Věřňovice a 
k evropsky významné lokalitě CZ08113457 Niva Olše-Věřňovice, je Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje se sídlem v Ostravě. Příslušným stavebním úřadem je Obecní úřad Dolní Lutyně.  

9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, 
které budou tato rozhodnutí vydávat 

Územní řízení o umístění stavby provádí a souhlas navrhovaného záměru s územně plánovací 
dokumentací (který je přílohou č.1 tohoto oznámení) vydá stavební odbor obecního úřadu Dolní 
Lutyně (podle zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění). 

Navrhovaný záměr „Odkanalizování obce Dolní Lutyně část Věřňovice“ svou lokalizací 
zasahuje do nadregionálního biokoridoru, který je tvořen korytem řeky Olše a jejím bezprostředním 
okolím. Státní správu při povolování staveb v této lokalitě vykonává Městský úřad Orlová, který plní 
funkci vodoprávního úřadu pro dotčenou lokalitu. 

Správu území evropsky významné lokality (EVL) Niva Olše - Věřňovice vykonává dle § 45i 
zákona č. 114/2992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů taktéž Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje. Stanovisko AOPK, která je poradním orgánem Krajského úřadu, je 
přiloženo jako příloha č. 3 tohoto oznámení.  

V rámci územního a stavebního řízení budou specifikována a vydávána další potřebná 
rozhodnutí, souhlasy a vyjádření orgánů státní správy a samosprávy měst a obcí a také dotčených 
organizací-právnických a fyzických osob (např. správci inženýrských sítí) vyplývající ze stavebního 